中共绍兴市卫生健康委员会委员会关于
严明纪律规矩做好2019年春节期间
纠正“四风”工作的通知
市直各医疗卫生计生单位，委机关各处室：
2019年春节将至，为巩固拓展落实中央八项规定精神成果，深入推进作风建设，现就严明纪律规矩持续做好纠正“四风”工作通知如下。
一、提高政治站位，层层压实责任。各单位党组织要切实履行主体责任，从政治和全局的高度，充分认识春节期间持续正风肃纪的极端重要性，把落实中央八项规定及其实施细则精神、纠正“四风”工作作为当前重要政治任务，采取有力措施，狠抓工作落实，做到严抓严管、守土有责。领导干部特别是主要负责人要模范执行作风建设各项规定，认真谋划部署。班子成员在节前要约谈分管职能科室和业务科室负责人，督促其廉洁自律并认真履行对科室人员的监管职责，把好第一道关口。

二、深化纪律教育，严守纪律底线。各党组织要组织党员干部认真学习《中国共产党纪律处分条例》、中办国办、省市“两办”有关“两节”通知，近期中央、省市纪委公开曝光的违反中央八项规定精神问题的典型案例通报，认识到对“四风”问题越往后执纪越严、处理越重的要求，认识到不敬畏、不在乎、屡搞“四风”必定付出惨痛代价的严重后果，不以“看戏”心态看通报，不当置身事外的观众，认真对照自身进行检查，严格遵守有关纪律要求。

要严明纪律规矩，做到令行禁止。

（一）严明政治纪律。要坚决维护习近平同志在党中央和全党的核心地位，坚决维护党中央权威和集中统一领导，严禁妄议中央大政方针，牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”。

（二）严守各项纪律规定，做到十二个“严禁”

严禁违规公款吃喝、公款旅游、公车私用、私车公养。

严禁私设“小金库”，违规发放津补贴或福利；年终绩效奖金的考核分配必须到科室到人，不准部分截留、提取用于购买发放礼卡、消费券、实物等。

严禁以单位、科室等名义组织年夜饭等聚餐活动。

严禁违规收送礼品、礼金、礼卡、有价证券、电子红包、消费卡等，违规接受管理服务对象以及药品、医疗设备器械、耗材、后勤服务等生产经营企业、基建工程承包商的宴请或旅游、健身、娱乐等活动安排。

严禁借各类学术交流活动之机违规接受利益关系方提供的赞助、礼品、旅游、会后资助。严禁铺张浪费，务实节俭组织好正常的党团、工会、妇联等活动。

严禁违规操办婚丧喜庆事宜或借机敛财，违规出入私人会所。

严禁领导干部利用名贵特产类特殊资源谋取私利。

严禁违规组织和参与“酒局”、“牌局”，严禁赌博。

严禁出入高消费娱乐场所。

严禁接受营利性陪侍服务。

严禁“酒驾”、“醉驾”。

严禁在公共场所言行不当。

（三）严明工作纪律。紧盯中央纪委《关于贯彻落实习近平总书记重要指示精神集中整治形式主义、官僚主义的工作意见》提出的4个方面l2类问题，特别要力戒表态多调门高、行动少落实差、不担当不作为等形式主义、官僚主义。

严格按委有关要求执行岗位责任制、领导干部外出请假报告制度、值班制度、重大突发事件和紧急敏感情况报告制度等相关制度。
三、强化监督检查，严格执纪问责。坚持把纪律和规矩挺在前面，采取明查暗访、专项检查、交叉检查、随机抽查等方式，在春节前再组织一次正风肃纪“1+X”专项督查行动，特别是要对重点领域、重点环节开展监督检查，对节日期间的"四风"问题，发现一起、严惩一起;对用打"擦边球"、穿"隐身衣"等方式规避组织监督的隐形变异问题，深挖细查、从严处理。对有关问题线索、舆情及重要情况，要在第一时间逐级报告，及时核查处置，上报结果。对在春节期间发生违反作风建设规定的问题而被查实的，在追究直接责任人责任的同时，严肃追究党组织主体责任和纪检监察机构监督责任。

（此件须及时传达至每一位干部职工）
	抄送：委领导。

	绍兴市卫生健康委员会办公室
	2019年1月9日印发

                   中共绍兴市卫生健康委员会委员会
                     2019年1月8日
中共绍 兴 市 卫生健康委员会委员会文 件

绍卫党〔2019〕1号

─ 4 ─
─ 1 ─